
 

 

 

 

 

Réserve biologique dirigée de la Maillouèyre 

Liste des membres du Comité scientifique et de gestion 2016 
 

Le comité peut faire appel ponctuellement à des personnes spécialisées, internes à l'ONF (réseaux) ou externes. 

 

EPCI 

Communauté de communes 

de Mimizan 

Hôtel de Communauté 

3, avenue de la Gare – BP44 

40200 MIMIZAN 

Me Stéphanie Berbille 

 

direction@cc-mimizan.fr 

 

Communauté de communes 

des grands lacs 

18 Rue Jules Ferry 

40160 PARENTIS-EN-BORN 

M. Gilles Testud  

 
g.testud@cdc-grands-lacs.fr  

M. Sébastien Piets 
technicien.rivieres@cdc-grands-lacs.fr 

smbvlb@cdc-grands-lacs.fr 

Me Claire Betbeder natura2000@cdc-grands-lacs.fr 

Office intercommunal de 

Tourisme 

38 Avenue Maurice Martin 

BP 11 F  

40202 MIMIZAN-PLAGE  

Me Katia Galy contact@visites-bois.com 

Pays Landes Nature Côte 

d’Argent 

2 Avenue de la Gare 

40200 MIMIZAN  

Me Hélène Larrezet 

Me Sophie Tournis 

sophie@payscotedargent.com 

direction@payscotedargent.com 

Syndicat mixte du Bassin 

versant des lacs du Born 

136 rue Jules Ferry 

40160 PARENTIS EN BORN 

Président : Jean-Marc 

Billac 
Jean-marc.billac@orange.fr 

 

Collectivités et services de l’Etat 

Agence de l'Eau Adour-

Garonne - Délégation 

régionale 

7 Passage de l’Europe 

BP 7503 

64075 PAU CEDEX 

Me Catherine Giroux 
catherine.giroux@eau-adour-

garonne.fr 

Commune de Mimizan 

Mairie, 

2 avenue de la Gare, BP4 

40201 MIMIZAN 

M. Le Maire, Christian 

Plantier 
christian.plantier@mimizan.com 

Conseil Départemental des 

Landes -  Direction de 

l’Environnement 

23 rue Victor Hugo 

40 025 MONT DE MARSAN 

M. Lionel Fournier  

M. Thierry Gatelier 

Lionel.fournier@landes.fr 

Thierry.gatelier@landes.fr 

environnement@landes.fr 

Conseil Régional Aquitaine-

Limousin-Poitou-Charentes - 

Unité Aquitaine Nature et 

Réseaux 

14 Rue François de Sourdis, 

33000 BORDEAUX  

Me Sophie Kerloch 

Me Cécile Pauziès 

 

sophie.kerloch@laregion-alpc.fr 

cecile.pauzies@laregion-alpc.fr 

 

DDTM Landes 

Service Nature et Forêt 

Bureau des Milieux Naturels 

et de la Biodiversité 

351 Boulevard St Médard 

BP 369  

40012 MONT DE MARSAN 

cedex  

M. Gilbert Tarozzi gilbert.tarozzi@landes.gouv.fr 

DREAL Aquitaine –Limousin – 

Poitou-Charentes/SPREB/ 

Division Milieux naturels et 

paysage/Gestion et  

protection des espaces 

SNEP, 95 rue de la Liberté 

33073 BORDEAUX  
M. Philippe Constantin 

philippe.constantin@developpement-

durable.gouv.fr 

Office National de la Chasse 

et de la Faune Sauvage 

(ONCFS) SD Landes 

17 bvd Général de Gaulle 

40990 SAINT-PAUL LES DAX 
M. Francis Duprat sd40@oncfs.gouv.fr 

Office National de l’Eau et 

des Milieux Aquatiques, 

Service départemental des 

Landes (ONEMA) 

102, Allées Marines 

40400 TARTAS 
M. Jean-Marie Touron sd40@onema.fr 



Office National des Forêts 

(ONF)  

UT Mimizan 

3 Rue de la Forêt 

40200 MIMIZAN 

M. Christian Paugam christian.paugam@onf.fr 

M. Sebastien Maitia sebastien.maitia@onf.fr 

Agence Landes Nord 

Aquitaine - Bureau 

d’Etudes Littoral  

9 rue Raymond Manaud 

33524 BRUGES CEDEX 

Me Emilie Sautret emilie.sautret@onf.fr 

M. Gilles Granereau gilles.granereau @onf.fr 

Me Emily Le Rouzic emily.le-rouzic@onf.fr 

Observatoire de la Côte 

Aquitaine (OCA) 
Mission Littoral ONF 

M. Loïc Gouguet  

M. Christophe Rollier 

loic.gouguet@onf.fr 

christophe.rollier@onf.fr 

 

Autres instances, experts 

Bureau d’études 
Le Hillon  

40260 CASTETS 
M. Raphaël Jun contact@raphaeljun.net 

Cistude Nature 
Chemin du Moulinat 

33185 LE HAILLAN  

M. Matthieu 

Berroneau 
matthieu.berroneau@cistude.org 

Conservatoire Botanique 

National Sud Atlantique 

(CBNSA) 

Domaine de Certes 

33980 AUDENGE 
M. Grégory Caze cbsa.gc@laposte.net 

Conseil Scientifique Régional 

du Patrimoine Naturel 

(CSRPN) 

 
M. Jean Favennec  

M. Jean Laporte-cru  

jeanfaven@numericable.fr 

annie.laporte@free.fr 

Expert 
43 avenue de Bretagne 

33600 PESSAC  
M. Jean Timbal jean.timbal@laposte.net 

Fédération Départementale 

des Chasseurs des Landes 

111, chemin de l’Herte 

40465 PONTONX SUR 

L’ADOUR 

M. Denis Lanusse  contact@fdc40.fr 

Géolandes   Me Chloé Alexandre chloe-alexandre.geolandes@landes.fr 

Groupement d’études 

(architecture et paysage) 

36 rue Baudrimont – 33100 

BORDEAUX 

26 rue Jean Dollfus 

33100 BORDEAUX 

Me MP Mignot 

Me Humbert 

architecte@mignot.fr 

humbert.isabelle@numericable.fr 

Jardin Botanique de 

Bordeaux 

Esplanade Linné 

33000 BORDEAUX  
M. Philippe Richard j.botanique@mairie-bordeaux.fr 

Société mycologique landaise 

(SOMYLA) 

 

Maison des Associations 

René Lucbernet 

6, rue du 8 mai 1945 

40000 MONT-DE-MARSAN 

M. Pascal Ducos 

(Président) 

M. Jean Dexheimer 

somyla@wanadoo.fr 

jean.dexheimer@orange.fr 

 

 


